

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST INGEN

DATO 29. juni 1987

— NORSK STATSMINISTERBESØK
— I INDIA - 29 ÅR ETTER
1
2 Statsminister Gro Harlem Brundtland skal 6.-9. juli besøke
3 India, som en gjenvisitt etter avdøde statsminister Indira
4 Gandhis besøk i Norge i 1983. Det er 29 år siden forrige
5 gang en norsk regjeringssjef besøkte landet. Det var
6 statsminister Einar Gerhardsen i 1958. Norges kronprinspar
7 var på offisielt besøk i India i fjor.
8 Bakgrunnen for statministerens reise er at
9 rapporten fra Verdenskommisjonen for miljø og utvikling
10 (WCED) skal presenteres for regjeringsrepresentanter fra
Sør-Asia. På indisk initiativ har reisen også fått karakter
av offisielt besøk.
Harlem Brundtland skal i New Delhi blant annet
mottas av Indias president og visepresident, ha samtaler
— med statsminister Rajiv Gandhi og legge ned krans på
1 minnesmerket over Mahatma Gandhi, Rajghat. Statsministeren
2 ledsages av blant andre statssekretær Torstein Moland,
3 Statsministerens kontor, og ekspedisjonssjef Jan E. Nyheim,
4 Utenriksdepartementet.
5 Det tosidige forholdet Norge-India bygger på
6 langvarig kontakt, og betraktes som meget godt. På begge
7 sider er det økende interesse for å trappe opp nærings- og
8 handelsforbindelsene mellom de to land, blant annet når det
9 gjelder data- og oljeteknologi, vannkraft, fiskeri og
10 telekommunikasjoner. Norske misjonsselskaper har arbeidet i
11 India det siste hundreåret, og landet er Norges eldste
12 hovedsamarbeidsland når det gjelder utviklingshjelp.
13 En ny norsk-indisk kulturavtale ble nylig undertegnet
14 for perioden 1987-1989, for å styrke kontakten når det
gjelder forskning, utdanning og kultur.
Andre uttrykk for kontaktene mellom India og Norge
er at Stortingets utenrikskomite var i India tidligere i
år, mens en indisk parlamentarikerdelegasjon ventes til
Norge i oktober.

Til red. Statsministeren reiser fra Oslo søndag 5. juli om ettermiddagen, og ankommer New Delhi mandag 6. morgen, med Air France via Paris. Mellom 09.30 og 10.30 mottas hun av Indias president og visepresident, i representasjonsboligen Rashtrapati Bhavan.

Mandag 6. juli kl. 11.00 presenteres WCED-rapporten, i Vidyan Bhwan konferansesenter, med innledninger av statsministrene Harlem Brundtland og Rajiv Gandhi. De to gir en pressekonferanse samme sted kl. 12.30. Kl. 17.30 samme dag er det bilaterale samtaler mellom den indiske og den norske statsminister. Om kvelden gir den indiske regjering middag for den norske gjesten.

Tirsdag 7. juli er i hovedsak viet WCED, avbrudt av kortere offisielle innslag.

Onsdag 8. juli er i sin helhet viet det offisielle besøket, blant annet med besøk i Poona, sørøst for Bombay. Følget forlater India med fly fra Bombay like over midnatt 9. juli. Hjemreisen går via Geneve, der statsministeren skal tale på UNCTAD VII fredag 10. juli (se egen melding om dette).

Pressekontakt for reisen er informasjonssekretær Øivind Østang.